

Łódź, 19 kwietnia 2014 r.

DOA-OP-II.0003.293.2014

Pani
Małgorzata Niewiadomska – Cudak
Pani
Ewa Majchrzak
Radne Rady Miejskiej
w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pań Radnych złożoną w dniu 15 kwietnia 2014 r. w okresie międzysesyjnym dotyczącą raportu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi uprzejmie informuję, że stan sanitarno - techniczny łódzkich szkół i placówek oświatowych jest znany władzom Miasta. To, że dla pewnej liczby szkół i przedszkoli jest oceniany jako niezadowalający nie jest wynikiem braku zainteresowania lub chęci działania. Wskazana przez Panie Radne kwota rezerwy celowej w wysokości 5 064 000 zł może zabezpieczyć około 50% środków niezbędnych na remonty wymienionych w interpelacji placówek. Całkowita kwota, która pozwoliłaby na remonty budynków tych jednostek wynosi około 10 096 718 zł, natomiast kwota niezbędna na wykonanie wszystkich prac objętych nakazami Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego wynosi 45 058 718 zł.

W trzech ze wskazanych szkół i placówek zostaną przeprowadzone roboty realizujące decyzje Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, są to: Przedszkole Miejskie nr 49, Szkoła Podstawowa nr 190, Publiczne Gimnazjum nr 41. W pozostałych przypadkach - dwie jednostki wymagają zakończenia regulacji stanu prawnego nieruchomości - dotyczy to Przedszkola Miejskiego nr 38 i Publicznego Gimnazjum nr 40.

W bieżącym roku na poprawę stanu sanitarnego przeznaczono dotychczas z rezerwy celowej, na inwestycje i zakupy inwestycyjne w placówkach oświatowych kwotę - 1 438 607 zł. Kolejne wnioski o rozwiązanie wskazanej rezerwy dotyczą koniecznego wkładu Miasta dla budowy placów zabaw, w ramach programu „Radosna Szkoła” oraz nakładów wynikających z niezbędnej modernizacji węzłów cieplnych. Kolejne wnioski w ramach tej rezerwy złożone zostaną po analizie aktualnego stanu potrzeb inwestycyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem zaleceń techniczno-sanitarnych. Należy dodać, że część nakazów dotyczących między innymi, wymiany stolarki okiennej została zrealizowana w ramach termomodernizacji budynków gminnych objętych programem „MIA100 SZKÓŁ”. Dotychczas działania te objęły 41 placówek na łączną kwotę 36,3 mln zł, a łączny koszt zaplanowanych w kolejnych latach prac wynosi ponad 72 mln zł.

Pragnę poinformować Panie Radne, że szacowana wartość realizacji wszystkich nakazów służb kontrolujących stan techniczny budynków wynosi aktualnie 64 000 000 zł. Biorąc pod uwagę fakt, że niektóre niezrealizowane nakazy służb kontrolujących powstały w 2004 r. oraz uwzględniając dynamikę zjawiska w obliczu stanu budynków oświatowych i wieloletnich zaniedbań w tej dziedzinie, zrealizowanie wszystkich zaleceń, mimo wzmożonych starań obecnych władz Miasta, będzie możliwe w dłuższej perspektywie czasowej, najprawdopodobniej do końca kolejnej kadencji.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ